Постановление Правительства Орловской области № 171 от 6 июня 2011 г.
О внесении изменения в постановление Правительства
Орловской области от 30 апреля 2009 года № 24
«Об утверждении Положения о Департаменте образования,
культуры и спорта Орловской области»
В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» Правительство Орловской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Правительства Орловской области от 30 апреля 2009 года № 24 «Об утверждении Положения о Департаменте образования, культуры и спорта Орловской области», дополнив его пунктом 4.88 следующего содержания:

«4.88. Проводит аккредитацию организаций, осуществляющих классификацию объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области, руководителя блока социального развития О. Н. Ревякина.

	Председатель Правительства

Орловской области
	А. П. Козлов

Департамент образования, культуры и спорта
Орловской области (Г. А. Казначеева)

Завизировали:

	____________________

	Б. М. Коновалов
	________________ 2011 г.

	____________________

	И. Ю. Гармаш
	________________ 2011 г.

	____________________

	О. Н. Ревякин
	________________ 2011 г.

	____________________

	Г. А. Казначеева
	________________ 2011 г.

	____________________

	И. В. Гапешин
	________________ 2011 г.

	____________________

	А. Ю. Егорова
	________________ 2011 г.

Лепилин
 590-013
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Орловской области

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» проведение аккредитации организаций, осуществляющих классификацию объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, возложено на органы государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Министерством спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации.
Данный порядок утвержден приказом Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации от 15 декабря 2010 года № 1351 «Об утверждении порядка аккредитации организаций, осуществляющих классификацию объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи». Приказ зарегистрирован в Минюсте России 27 января 2011 года, регистрационный № 19574.

В соответствии с данным приказом уполномоченный орган государственной власти субъекта Российской Федерации (Департамент образования, культуры и спорта Орловской области) принимает от организаций, претендующих на аккредитацию, заявки на аккредитацию, рассматривает заявки и документы, представленные заявителями, принимает решения об аккредитации (или об отказе в аккредитации), оформляет аттестаты аккредитации.
Принятие данного постановления Правительства Орловской области не потребует дополнительных расходов за счет средств областного бюджета.
	Руководитель Департамента

образования, культуры и спорта

Орловской области
	Г. А. Казначеева